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Velkomst ved Tue Von Påhlman 

Ordstyrer Tue Von Påhlman 

 

1. Status på igangsatte indsatser i Klynge Vest – 15 min 

Den 29. januar 2021 besluttede Klyngestyregruppe Vest at igangsætte to projekter i Klynge 

Vest. Klyngestyregruppen gives hermed status på indsatserne: 

 

Vederlagsfri medicin til udvalgte psykiatriske patienter: 

Formålet var at undersøge og afdække, hvorvidt udvalgte psykiatriske patienter kunne 

profitere af at hente vederlagsfri medicin relativ tæt på egen bopæl. Indsatsen skulle 

imødekomme fleksibilitet, fx kunne patienterne undgå at tage fri fra arbejde, patientens nære 

relationer ville have mulighed for at afhente medicinen mm. I det hele taget blev 

nærhedsprincippet imødekommet for denne gruppe borgere. Målgruppen var psykiatriske 

patienter i Thisted og Morsø Kommune, der får vederlagsfri medicin. Medicinboksen er 

opstillet i tilknytning til Aalborg Universitetshospital, Thisted.  

 

Siden opstart på brug af medicinboks for Psykiatrien i Thisted, er der oprettet 2 patienter til 

medicinlevering via boks. Den ene patient har Sygehusapoteket leveret medicin til 3 gange, 

og den anden patient har kun hentet medicin 1 gang i boksen. Begge patienter bor på 

bosteder. 

 

Konklusionen på baggrund af ovenstående er, at gevinsten i form af tilgængelighed, som er 

kendt fra det somatiske område, ikke er tilsvarende i psykiatrien, da der ikke er helt de 

samme behov. Det er dog svært at konkludere noget på baggrund af to patienter.  

 

Projektet præsenteres for psykiatriledelsen i den kommende tid, med henblik på vurdering af, 

om ordningen skal udbredes generelt i Region Nordjylland. 

 

Indsats for sårbare unge 

Indsatsen er i efteråret 2021 blevet organiseret under den nye Klynge Vest projektmodel. Det 

betyder, at Region Nordjyllands afdeling Kvalitetsudvikling og Arbejdsmiljø i den 

kommende tid vil understøtte en systematisk tilgang til indsatsen, der skal afprøves og 

evalueres inden for de næste 6 måneder.  

 

Projektgruppen har anmodet Klyngestyregruppe Vest om udpegning af tre sponsorer. Det 

anbefales at der peges på hhv. én fra Regionen/Psykiatrien, én fra Morsø Kommune og én fra 

Thisted Kommune.  

 

Det indstilles:  

1. At Klyngestyregruppen Vest tager orienteringen til efterretning. 

2. At Klyngestyregruppe Vest udpeger sponsorer til indsatsen for sårbare unge. 

 

 

Beslutning:  



 

 

 3 

 

1. Klyngestyregruppe Vest tog orienteringen til efterretning. Under orienteringen om 

medicinboksindsatsen blev det tilføjet, at psykiatriledelsen i deres drøftelse 

undersøger om der er potentialer i indsatsen, som kan være overset. Jan Mainz giver 

status på indsatsen på næste klyngestyregruppemøde. 

 

Desuden blev det aftalt, at der løbende gives status på indsatserne til 

Klyngestyregruppe Vest. 

 

2. Klyngestyregruppe Vest beslutter, at Tue Von Påhlman fra Thisted Kommune, 

Henrik Christensen og Torben Gregersen fra Morsø Kommune og Jan Mainz fra 

Psykiatrien bliver sponsorer for indsatsen. 

 

2. Evaluering af driftsforums organisering – 15 min 

På seneste møde i driftsforum blev den nuværende organisering med hhv. separate møder og 

et fællesmøde evalueret. Konklusionen af evalueringen præsenteres på mødet af Grethe Kirk. 

 

Det indstilles:  

1. At Klyngestyregruppen Vest godkender driftsforums indstilling til den 

fremtidige organisering. 

 

Beslutning:  

Klyngestyregruppe Vest besluttede at følge driftsforums indstilling til fremadrettet 

organisering. Det betyder, at der 4 gange årligt holdes møder særskilt i driftsforum somatik og 

driftsforum psykiatri og 2 gange årligt afholdes fællesmøde. 

Desuden blev det besluttet, at denne organisering afprøves frem til sommeren 2022, hvorefter 

det drøftes om det vil være hensigtsmæssigt at samle de to driftsfora i ét.  

 

 

3. Tilbagemelding på drøftelse omkring varslingstidspunkt for udskrivelser – 15 min 

Anne Fink, Ann Lisbeth Martinussen og Grethe Kirk giver en kort gennemgang af 

drøftelsen.  

 

Det indstilles:  

2. At Klyngestyregruppen Vest tager orienteringen til efterretning og beslutter et 

evt. videre forløb. 

 

Beslutning:  

Gruppen orienterede om, at der, med udgangspunkt i 2 borger/patientcases, arbejdes på en 

afdækning af udskrivningstidspunktets betydning for hhv. hospitalet og kommunerne. 

Resultatet bringes ind i revisionen af Sundhedsaftalen for indlæggelse og udskrivelser. 
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4. Organiseringen i overgangsperioden fra den nuværende klyngestruktur til de 

fremtidige sundhedsklynger- 15 min 

Af aftalen omkring de nye sundhedsklynger, som er indgået mellem Regeringen, Danske 

Regioner og KL fremgår, at sundhedsklyngerne og strukturen for det nye samarbejde mellem 

regioner og kommuner forventes at kunne etableres pr. 1. juli 2022.  

 

Aftalen efterlader en overgangsperiode i første halvår 2022. Klyngestyregruppe Vest drøfter 

håndteringen af overgangsperioden i til Klynge Vest – både i relation til fastholdelse af 

igangværende aktivitet på driftsniveau, klyngestyregruppen og Politisk Klynge Vest. 

Ift. de politiske klynger tilføjes, at det ikke er lovbestemt at disse skal etableres, som det er 

tilfældet ved SKU og PPU. Det kan derfor ske, at SKU beslutter at der ikke skal udpeges 

politiske klynger i 1. halvår 2022. 

 

I relation til overgangen til den nye sundhedsklyngestruktur, drøftes afholdelse af et 

temadøgn for Klynge Vest. 

 

Det indstilles: 

1. At Klyngestyregruppe Vest drøfter håndtering af overgangsperioden 

 

Beslutning:  

Det blev besluttet, at der afventes Kontaktudvalgets beslutning ift. den politiske organisering i 

overgangsperioden.  

Det administrative niveau fortsætter i overgangsperioden i det format der kendes i dag.  

 

 

5. Årshjul for gennemgang af samarbejdsaftaler i Den Tværsektorielle Grundaftale – 10 

min 

På mødet i Fælles Forretningsudvalg d. 30 blev et årshjul for gennemgang af 

samarbejdsaftalerne godkendt. Formålet med årshjulet er at sikre en koordinering på tværs a 

klyngerne ift. hvornår samarbejdsaftalerne bliver gennemgået mhp. evt. behov for revision.  

 

Med en mere struktureret tilgang sikres det, at kommentarer til aftaler ikke kommer 

”drypvis” fra klyngerne, men i stedet i en samlet pulje. Da klyngerne allerede i dag har 

ansvaret for vedligeholdelse af Den Tværsektorielle Grundaftale anses årshjulet som en 

struktur på eksisterende arbejde, og dermed en støtte til samarbejdet mellem det lokale 

niveau og det centrale niveau. 

 

Årshjulet er delt ind i 4 kategorier: Behandling og pleje (deles op i 2, da der ligger mange 

aftaler i denne kategori), genoptræning og rehabilitering, samt forebyggelse.  

 

Af beslutningen blev det fremhævet, at der fortsat er metodefrihed ift. hvordan den enkelte 

klynge ønsker at løfte opgaven. Desuden blev pointeret, at hvis der opstår uopsætteligt behov 

for at revidere en samarbejdsaftale på et andet tidspunkt end den fremgår af årshjulet, er det 

fortsat muligt. 
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Driftsforum blev ligeledes forelagt punktet på deres møde d. 4. november. Grethe Kirk 

orienterer om resultatet af denne drøftelse. 

 

Det indstilles: 

1. At Klyngestyregruppe Vest drøfter hvordan gennemgangen af årshjulet sker 

mest hensigtsmæssigt i Klynge Vest. 

 

Bilag: 

- Årshjul for behandling af Den Tværsektorielle Grundaftale (nederst i dokumentet)  

 

Beslutning:  

Klyngestyregruppe Vest havde ikke bemærkninger til årshjulet og tog det til efterretning. Under 

drøftelsen informerede sekretariatet om, at almen praksis’ andel i sundhedsaftalerne bliver 

tydeliggjort forud for møderne. 

 

 

6. Borgernært tilbud til apopleksipatienter – 15 min 

I relation til projekt Nye Veje, er der på Mors etableret et rehabiliteringstilbud til i 

nærområdet til borgere med ingen eller kun lette følger efter apopleksi/TCI. Evalueringen af 

tilbuddet er meget positiv med stor deltagertilfredshed.  

 

I projektet er der, med udgangspunkt i evalueringen, et ønske om at brede indsatsen til flere 

kommuner – evt.  startende med Thisted Kommune.  

 

Lene Kjærhauge Christiansen deltager med en præsentation af resultaterne. 

 

Det indstilles: 

1. At Klyngestyregruppe Vest tager orienteringen til efterretning. 

 

Bilag: 

- Bilag 1: Projektafslutningsrapport: Borgernært tilbud til apopleksipatienter (nederst i 

dokumentet) 

- Bilag 2: Tværsektoriel samarbejdsaftale vedr. patienter med let apopleksi (nederst i 

dokumentet) 

 

Beslutning:  

Lene Kjærhauge Christiansen og Vibeke Møller deltog med en præsentation af indsatsens 

resultater. Præsentationen er vedhæftet referatet. 

 

Orienteringen blev taget til efterretning. 

 

Der var generelt positive tilbagemeldinger på både præsentationen og projektet. Af den 

efterfølgende drøftelse blev der efterspurgt en procesplan for hvordan indsatsen kommer videre 

herfra. Hertil informerede Vibeke Møller om, at dette arbejde pt. lægger i  regionshuset. 
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Thisted Kommune tilkendegav et ønske om at drøfte modellen, inden en implementeringsaftale 

underskrives. 

 

Klynge Vest sender en opfordring til de andre klynger, om at overveje at etablere tilbuddet i 

deres område.  

 

 

7. Status på samarbejdsaftale om mobil blodprøvetagning i eget hjem – 15 min 

Siden Ultimo 2019 har Thisted Kommune, Morsø Kommune og Regionen haft en aftalen om 

mobil blodprøvetagning og EKG i eget hjem. Ordningen er primært forbeholdt ikke-akutte 

blodprøvetagninger og EKG rekvireret af egen læge, speciallæge eller Aalborg 

Universitetshospital, Thisted. Efterspørgsel fra andre somatiske og eller psykiatriske 

hospitaler i Region Nordjylland vil ved behov kunne efterkommes.  

 

Målgruppen for aftalen er patienter, der er bosiddende i Thisted og Morsø Kommune, der ud 

fra en lægefaglig vurdering er så fysisk eller psykisk immobile, at de ikke kan eller kun med 

stort besvær vil kunne nå frem til egen læge eller Klinisk Biokemisk ambulatorium i 

forbindelse med blodprøvetagning. Ordningen omfatter blodprøvetagning/EKG på patienter 

bosiddende i Thisted eller Morsø Kommune i eget hjem/plejecenter. Der blev planlagt med 

10-12 patientkontakter/dag (alle hverdage). I alt maksimum 2585 kontakter pr. år. 

 

Jf. aftalen skal der årlig ske en opfølgning hvor der ses på anvendelsesgraden og volumen af 

aftalen, ved f.eks. at se på antallet af prøver pr. måned, samt hvilket omfang de praktiserende 

læger anvender aftalen. Jan Nybo præsenterer aktivitetsdata. 

 

Det indstilles: 

1. At Klyngestyregruppe Vest drøfter mobil blodprøvetagning. 

 

Bilag: 

Bilag: Samarbejdsaftale – Mobil blodprøvetagning (vedhæftet dagsordenen)  

Bilag: Data på mobil blodprøvetagning (vedhæftet dagsordenen) 

 

Beslutning:  

Jan Nybo orienterede om status på tilbuddet om mobil blodprøvetagning. Generelt er forbruget 

af ordningen væsentligt lavere end kapaciteten. Regionen arbejder derfor på at brede 

kendskabet blandt de praktiserende læger. Derudover ønsker regionen at kommunerne ligeledes 

italesætter tilbuddet overfor borgerne.  

 

Kommunerne ønsker at fastholde tilbuddet, men er åbne overfor eventuelle tilpasninger, som 

kan sikre større anvendelse.  

 

Klyngestyregruppen ønsker, at driftsforum laver en behovsafdækning af tilbuddet om mobil 

blodprøvetagning med henblik på eventuelle tilpasninger af ordningen. 
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8. Tværsektoriel kompetenceudvikling under sundhedsaftalen – 5 min 

Region Nordjylland har en mangeårig tradition for at samarbejde med de nordjyske 

kommuner og almen praksis om kurser og kompetenceudvikling. Sundhedsaftalens Fælles 

Forretningsudvalg (Fælles FU) besluttede derfor, at klyngerne skal modtage en oversigt over 

de nuværende planlagte kompetenceudviklingstilbud i 2022. Derudover ønsker Fælles FU, at 

give klyngerne mulighed for at drøfte om der er yderligere ønsker til kompetenceudvikling 

ud over det planlagte. 

Det indstilles: 

1. At Klyngestyregruppe Vest tager de allerede planlagte 

kompetenceudviklingstilbud til efterretning. 

2. At Klyngestyregruppe Vest drøfter ønsket om yderligere kompetenceudvikling 

ud over de beskrevne i bilaget. Ønsker skal prioriteres i en rækkefølge. 

 

Bilag: 

Bilag: Notat – Kompetenceudvikling (vedhæftet dagsordenen)  

 

 

Beslutning:  

1. Klyngestyregruppe Vest tog orienteringen til efterretning. Der blev udtrykt glæde 

for kompetenceudviklingstilbuddene og samtidig opfordret til, at der tidligst muligt 

gives besked om tilbud og disses starttidspunkt.  

 

2. Klyngestyregruppe Vest har ikke nogen ønsker på nuværende tidspunkt. 

 

 

9. Møder næste år – 5 min 

Med forbehold for beslutningen under punkt 4, foreslås følgende mødedatoer for 

Klyngestyregruppe Vest i 2022: 

 

- 7. februar kl. 10.30-12.30 

- 8. juni kl. 10.00-12.00 

- 7. oktober kl. 09.00-11.00  

- 5. december kl. 10.00-12.00 

 

Det indstilles: 

1. At Klyngestyregruppe Vest godkender forslag til næste års mødedatoer. 

 

Beslutning:  

Mødedatoerne blev godkendt med undtagelse af d. 7. oktober. Sekretariatet finder en alternativ 

dato i oktober, som passer i alle kalendere.  

 

Desuden blev det aftalt, at møderne som udgangspunkt afholdes på teams. 
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10. Evt. – 5 min. 

Beslutning:  

Under evt. blev borger/patientinddragelsesperspektivet drøftet. Her blev det nævnt, at 

Psykiatrien evt. kan undersøge borgertilbagemeldinger blandt de borgere, som har benyttet 

medicinboksen. 

 

 

11. Punkter til næste møde – 5 min 

Beslutning:  

På næste møde sættes følgende punkter på dagsordenen: 

- En præsentation af den nye klyngestruktur 

- Status på indsatsen for sårbare unge 

- Status på indsatsen omkring digital information i sektorovergangene 

- Status på medicinboksprojektet 

- En drøftelse af hvordan borger/patient-perspektivet inkluderes i de fremtidige drøftelser 

på klyngestyregruppemøderne 

- En præsentation af Børne- og Ungepeerboardet i Psykiatrien 

 

 


